



Société Anonyme à Conseil d'Administration au capital de 6 575 940 €  
Siège social : 21 rue de la Paix -75002 Paris - France.  
RCS Paris B 505 364 026

**RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL**  
**au 30 juin 2016**

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes présentés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables françaises applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société Innoveox (Ci-après « la Société »), et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six (6) premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre les parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et incertitudes pour les six (6) mois restant de l'exercice.

Jean-Christophe Lépine  
Président-Directeur Général



Responsable de l'information financière

Jean-Christophe Lépine  
21, rue de la Paix  
75002 Paris - France  
Tel: 01 40 06 07 06

## 1. ORGANES DE DIRECTION ET D'ADMINISTRATION

Au 30 juin 2016, les organes d'administration et de direction étaient les suivants :

### 1.1 Conseil d'Administration

#### Président du Conseil d'administration

Monsieur Jean-Christophe Lépine

#### Administrateurs

Monsieur Jean-Christophe Lépine

Monsieur Marc Saber Ayadi

Monsieur Jean-Louis Besson

Madame Pascale Perez

Société SOCHRSTEM, représentée par Monsieur Loïc de la Cochetière

Monsieur Jean-Philippe Peugeot

Madame Marine Jaluzot

### 1.2 Direction de la Société

Directeur Général

Monsieur Jean-Christophe Lépine

Directeur Juridique

Madame Marie-Aurore Delauneux

Directeur Scientifique

Monsieur François Cansell

## 2. RAPPORT D'ACTIVITE

### 2.1 Présentation succincte de la Société et de ses filiales et participations

#### 2.1.1 La Société

INNOVEOX a été créée en 2008, afin de développer et commercialiser une nouvelle technologie de traitement propre de déchets toxiques, en se spécialisant sur le marché dynamique des déchets ne pouvant être traités ni par des méthodes biologiques ni par incinération dans des conditions satisfaisantes d'un point de vue écologique et économique. Certains de ces déchets sont même stockés sur les sites industriels, ou enfouis et donc dans tous les cas peu valorisés.

INNOVEOX utilise les propriétés de l'eau en régime supercritique ( $\geq 221$ bars et  $\geq 374^{\circ}\text{C}$ ) afin d'oxyder les déchets toxiques. Cette technologie permet d'obtenir la destruction quasi complète ( $>99,9\%$ ) des composés organiques toxiques. La matière organique est alors convertie en eau, en oxydes métalliques<sup>1</sup>, en gaz (azote, gaz carbonique) et en énergie. Cette technique consiste donc à « brûler » dans l'eau les molécules organiques pour les transformer en eau et en produits gazeux.

---

<sup>1</sup> Si présence d'hétéroatomes métalliques dans l'effluent.

Depuis 2011, INNOVEOX (ci-après, la « Société ») possède son unité de traitement industrielle de 1 000 t/an. La Société a déjà réalisé avec celle-ci des tests réussis sur 18 familles de déchets (résidus pétroliers, pesticides...) pour différents clients (grands groupes internationaux).

INNOVEOX conçoit les unités de traitement mais sous-traite leur fabrication. La Société reste propriétaire de celles-ci et vendra aux industriels une prestation de services englobant le design, la fabrication, l'installation, l'exploitation et la maintenance des unités de traitement sur le site du client.

Afin de lui permettre de réaliser son expansion, la Société est introduite sur le marché Alternext Paris depuis le 7 mai 2014.

### **2.1.2 Les filiales et participations au 30 juin 2016**

La Société détient :

- 99,99 % des titres composant le capital de la société SYNEOX, Société par actions simplifiée au capital de 50 000 €, dont le siège social est fixé au 14 avenue Neil Armstrong à Mérignac (33700).

L'activité principale de SYNEOX, société innovante, consiste à réaliser des systèmes automatisés et robotiques, notamment pour la filière nucléaire. SYNEOX réalise des automatismes, en matière de contrôle innovant, pour les unités de traitement INNOVEOX.

Les principales lignes de produits réalisées par Syneox sont : des unités automatisées d'inertage de déchets contaminés (faible et moyenne activité), comprenant des unités de fabrication de bétons (UFB) et de céramiques permettant d'inertiser les déchets contaminés, des robots de parachèvement de colis (scellement automatisé et sécurisé des colis), des équipements de contrôle (analyse surfacique 3D) permettant de vérifier l'intégrité des colis de déchets, des caméras d'inspection en milieux irradiés et en vision nocturne, des robots mobiles de contrôle de radioactivité et de leur cartographie (SX1). D'autres produits sont en cours de développement.

Syneox vend des équipements et a une offre de service de maintenance ;

- 100 % des titres composant le capital de la société INNOVEOX OCEANIA, Société par actions simplifiée au capital de 50 000 €, dont le siège social est fixé à la ZA Ravine à Marquet – 97419 La Possession (Ile de la Réunion).

La société INNOVEOX OCEANIA dispose d'un objet social identique à celui de la Société, cette filiale gérant la réalisation d'un contrat de prestations de services sur l'Ile de la Réunion conclu avec la société Inter'val ;

- 100% des titres composant le capital de la société INNOVEOX CANADA INC., société par actions constituée en vertu de la loi sur les sociétés par actions québécoise.

La société INNOVEOX CANADA INC. dispose d'un objet social identique à celui de la Société, cette filiale ayant été créée afin d'intervenir directement sur le marché canadien de traitement des déchets, ses cibles prioritaires étant le pétrole, la chimie, la santé et le nucléaire. En particulier, INNOVEOX souhaite se positionner et apporter une réponse à trois sujets environnementaux locaux majeurs, à savoir le traitement des sables bitumineux, les liqueurs noires des papeteries et les rejets liquides toxiques issus des mines.

La Société et ses filiales, telles que présentées ci-dessus, i.e. les sociétés SYNEOX, INNOVEOX OCEANIA, INNOVEOX Canada INC. constituent le groupe de sociétés INNOVEOX (ci-après, le « Groupe »).

### **2.1.3 Le Groupe Innoveox**

Dans le cadre de son introduction en bourse, le Groupe publie ses comptes consolidés. En application du règlement européen n° 1606/2002 du 19 juillet 2002, les comptes consolidés de la période au 30 juin 2016, sont établis en conformité avec le référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union Européenne à la date de clôture.

Les états financiers consolidés comprennent les états financiers d'Innoveox et de ses filiales, consolidées par intégration globale. Toutes les transactions significatives réalisées entre les sociétés consolidées ainsi que les profits internes sont éliminés.

## **2.2 Faits marquants du 1<sup>er</sup> semestre de l'exercice 2016**

### **2.2.1 Signature d'un partenariat commercial stratégique en région CEI (29 mars 2016)**

Innoveox a négocié puis finalisé en février un partenariat commercial donnant à Kazinrus Trading, opérateur privé de raffineries pétrolières au Kazakhstan, un droit de représentation exclusif de la gamme de solutions du Groupe Innoveox. Cet accord porte sur le recyclage de déchets pétroliers mais également sur les innovations de Syneox dans le domaine de l'inertage des déchets issus de l'exploitation et du démantèlement de la filière nucléaire. Ceci permettra en particulier à Innoveox d'être présent à Astana en 2017 lors de l'exposition Energy of the Future.

### **2.2.2 Restructuration des équipes (janvier – mai 2016)**

Innoveox a effectué une restructuration de son équipe économique et commerciale. Dans ce cadre, Monsieur P. Lemaitre a quitté ses fonctions.

### **2.2.3 Composition du Conseil d'Administration (février – juin 2016)**

Madame Catherine RONGE et Monsieur Francis ROCHE, ont démissionné de leurs fonctions d'administrateurs. Suite à leur démission, le Conseil, le 6 juin 2016, a nommé Madame Marine JALUZOT en tant que nouvelle administratrice, pour une durée expirant l'issue de l'Assemblée générale ordinaire annuelle appelée à statuer sur les comptes clos au 31 décembre 2016.

### **2.2.4 Démarrage de l'unité à la Réunion (juin 2016)**

Innoveox a reçu l'autorisation d'exploiter de la Préfecture de La Réunion, suite à l'avis favorable du CODERST (Conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires) en date du 29 avril 2016. L'unité industrielle a donc démarré ses premiers traitements en juin 2016. L'unité a été partiellement arrêtée durant les congés estivaux, suite à la découverte de malfaçons (non imputables à Innoveox). Les traitements et essais sur les différents mélanges de déchets, préalables à la phase d'exploitation industrielle, ont repris en septembre 2016.

### **2.2.5 Augmentation de capital par placement privé (juin 2016)**

Innoveox a finalisé une augmentation de capital par placement privé réservée auprès d'un investisseur privé établi à Hong Kong (Chine) pour un montant total de 3 M€. A l'issue de ce placement, INNOVEOX a procédé à l'émission de 600 000 actions nouvelles de 1 € chacune. Le nombre total d'actions INNOVEOX est de 6 575 940 actions.

## **2.2.6 Signature d'un partenariat commercial avec CMI dans les domaines de la gestion des déchets et du démantèlement nucléaire (juin 2016)**

CMI et INNOVEOX qui ont décidé de répondre ensemble aux appels d'offres, que ce soit en France, en Belgique ou à l'international. Grâce à la complémentarité de leurs expertises, Innoveox et CMI Services sont capables de développer une offre complète aux exploitants nucléaires – en conception comme en réalisation – tant sur leurs installations en opération que sur celles en cours de démantèlement.

L'implantation de CMI dans plus de 17 pays et les innovations du groupe INNOVEOX et notamment de sa filiale SYNEOX (robotique industrielle, inertage automatisé par céramique, traitement des déchets liquides par OHTS) doivent permettre une diffusion plus rapide de ces technologies sur de nouveaux marchés et zones géographiques.

## **2.2.7 Délégations de compétence consenties au Conseil d'administration à l'effet de procéder à un certain nombre d'opérations financières**

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle et Extraordinaire du 6 juin 2016 a décidé de déléguer sa compétence au Conseil d'Administration, à l'effet de réaliser, le cas échéant, un certain nombre d'opérations (renouvelant par la même l'ensemble des délégations qui avaient été votées lors de l'introduction des titres de la Société sur le marché ALTERNEXT), à savoir :

- Délégation de compétence à l'effet de décider de l'émission d'actions et/ou de valeurs mobilières donnant accès immédiatement ou à terme au capital ou donnant droit à un titre de créance, avec suppression du droit préférentiel de souscription sans indication de bénéficiaires et par offre au public,
- Délégation de compétence à l'effet de décider de l'émission, avec maintien du droit préférentiel de souscription, d'actions et/ou de valeurs mobilières donnant accès au capital ou donnant droit à un titre de créance,
- Délégation de compétence à l'effet de décider l'augmentation de capital de la Société par incorporation au capital de bénéfices, réserves ou primes,
- Délégation de compétence à l'effet de décider de l'émission d'actions et/ou de valeurs mobilières donnant accès à terme au capital ou donnant droit à un titre de créance, avec suppression du droit préférentiel de souscription des actionnaires au profit de catégories de bénéficiaires,
- Délégation de compétence à l'effet de décider l'émission d'actions et/ou de valeurs mobilières donnant accès immédiatement ou à terme au capital ou donnant droit à un titre de créance, par placement privé et dans la limite de 20 % du capital social par an,
- Délégation de compétence, sous la condition suspensive de la réalisation d'un placement privé ou d'une augmentation de capital avec suppression du droit préférentiel de souscription, à consentir au Conseil d'Administration à l'effet de procéder à l'émission, à titre gratuit, de bons de souscription d'actions au profit des actionnaires de la Société.

L'ensemble de ces délégations sont soumises, outre leurs conditions spécifiques, à des conditions de durée et de plafond.

## 2.3 Synthèse des comptes consolidés au 30 juin 2016

### 2.3.1 Compte de résultat consolidé simplifié

(en K€)	30-juin-16 (6 mois)	30-juin-15 (6 mois)	31-déc-15 (12 mois)
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>18 K€</b>	<b>41 K€</b>	<b>124 K€</b>
Charges opérationnelles	(2 182) K€	(1 866) K€	(3 894) K€
Dotations aux amortissements et provisions	(184) K€	(89) K€	(228) K€
Autres produits et charges	155 K€	23 K€	(10) K€
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>(2 193) K€</b>	<b>(1 890) K€</b>	<b>(4 007) K€</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>5 K€</b>	<b>10 K€</b>	<b>(6) K€</b>
Impôt sur les résultats	0 K€	0 K€	0 K€
<b>Résultat net (part du groupe)</b>	<b>(2 189) K€</b>	<b>(1 880) K€</b>	<b>(4 013) K€</b>

Le Groupe a enregistré au cours du 1<sup>er</sup> semestre 2016 un chiffre d'affaires d'un montant de 18 K€, contre 41 K€ pour la période précédente. Au 30 juin 2016, le chiffre d'affaire est principalement composé de ventes de robotiques et de prestations de maintenance de Syneox (12 K€) et des essais clients effectués par INNOVEOX (6 K€).

Quant aux charges d'exploitation, elles ressortent à (2 182) K€ et regroupent les achats consommés, les charges de personnel, les charges externes et les impôts et taxes :

(en K€)	30-juin-16 (6 mois)	30-juin-15 (6 mois)	(variation %)	31-déc-15 (12 mois)
<i>Achats consommés</i>	(136) K€	(44) K€	209%	(143) K€
<i>Charges de personnel</i>	(1 128) K€	(814) K€	39%	(1 790) K€
<i>Charges externes</i>	(891) K€	(924) K€	-4%	(1 849) K€
<i>Impôts et taxes</i>	(27) K€	(84) K€	-68%	(112) K€
<b>Charges opérationnelles</b>	<b>(2 182) K€</b>	<b>(1 866) K€</b>	<b>17%</b>	<b>(3 894) K€</b>

Les charges de personnel, ainsi que l'effectif moyen du groupe se présentent de manière suivante :

(en K€)	30-juin-16 (6 mois)	30-juin-15 (6 mois)	(variation %)	31-déc-15 (12 mois)
<i>Salaires et traitements</i>	(788) K€	(630) K€	25%	(1 348) K€
<i>Charges sociales</i>	(360) K€	(197) K€	83%	(470) K€
<i>CICE</i>	20 K€	13 K€	n/a	28 K€
<b>Charges de personnel</b>	<b>(1 128) K€</b>	<b>(814) K€</b>	<b>39%</b>	<b>(1 790) K€</b>
<i>ETP</i>	36	29		30

L'augmentation des charges de personnel est en lien avec la variation des effectifs, nécessaire afin de répondre aux appels d'offres, notamment dans le domaine nucléaire, ainsi qu'avec la hausse des charges sociales en 2016 (compte tenu de la fin du statut JEI (Jeune Entreprise Innovante) au 1<sup>er</sup> janvier 2016).

Les charges externes passent de 924 K€ au 30 juin 2015 à 891 K€ pour cette période. Ces charges se composent des postes suivants :

<i>(en K€)</i>	<b>30-juin-16</b> <i>(6 mois)</i>	<b>30-juin-15</b> <i>(6 mois)</i>	<i>(variation %)</i>	<b>31-déc-15</b> <i>(12 mois)</i>
<i>Locations et charges rattachées</i>	(145) K€	(119) K€	22%	(259) K€
<i>Entretien et réparations</i>	(83) K€	(62) K€	33%	(135) K€
<i>Etudes et recherches</i>	(118) K€	(57) K€	109%	(155) K€
<i>Honoraires</i>	(193) K€	(199) K€	-3%	(404) K€
<i>Publicité</i>	(35) K€	(72) K€	-52%	(136) K€
<i>Déplacements</i>	(168) K€	(156) K€	8%	(311) K€
<i>Autres achats et charges externes</i>	(148) K€	(259) K€	-43%	(449) K€
<b>Charges externes</b>	<b>(891) K€</b>	<b>(924) K€</b>	<b>-4%</b>	<b>(1849) K€</b>

Après la prise en compte des impôts et taxes (27 K€ contre 84 K€ pour la période précédente), des dotations aux amortissements et provisions (184 K€ contre 89 K€ pour la période précédente) et des autres produits et charges d'exploitation (155 K€ contre 23 K€ pour la période précédente), le résultat opérationnel s'élève à (2 193) K€ contre (1 890) K€ au 30 juin 2015.

Compte tenu d'un résultat financier de 5 K€ contre 10 K€ pour la période précédente, le résultat net se solde par une perte de (2 189) K€ contre une perte de (1 880) K€ au 30 juin 2015.

Le résultat net dilué par action est calculé en divisant le résultat net attribuable aux porteurs d'actions ordinaires en circulation, majoré de l'impact maximal de la conversion de tous les instruments dilutifs. Il s'élève à (0,36) € au 30 juin 2016 contre (0,33) € pour la période précédente.

## 2.3.2 Bilan

### 2.3.2.1 Actifs non courants

L'actif immobilisé net s'établit à 7 194 K€ au 30 juin 2016 contre 5 973 K€ au 31 décembre 2015, la hausse de 1 221 K€ est principalement due à :

- L'augmentation des immobilisations corporelles pour 1 194 K€, dont principalement :
  - o acquisitions pour l'unité en France (contrat de dermo-cosmétique) pour 1 155 K€ ;
  - o acquisitions pour l'unité de la Réunion pour 118 K€ ;

### 2.3.2.2 Actifs courants

L'actif circulant net s'établit à 4 927 K€ au 30 juin 2016 contre 5 243 K€ au 31 décembre 2015. La baisse de 317 K€ est principalement due à :

- la baisse des créances clients de l'activité nucléaire pour 69K€ ;
- la hausse des créances fiscales pour 304 K€ (notamment créances de TVA et d'IS) ;
- la baisse de la trésorerie pour (571) K€.

### 2.3.2.3 Disponibilités

Le montant des disponibilités et les équivalents de trésorerie au 30 juin 2016 s'élève à 3 636 K€ contre 4 208 K€ à fin 2015.

Les équivalents de trésorerie comprennent les comptes courants bancaires et les dépôts à terme qui sont facilement convertibles en un montant connu de trésorerie (d'une durée inférieure à 3 mois) et qui ne présentent pas de



risque significatif de changement de valeur au regard des critères prévus par la norme IAS 7. Ces actifs sont comptabilisés à leur juste valeur.

#### 2.3.2.4 Capitaux propres

Les capitaux propres au 30 juin 2016 s'élèvent à 9 492 455 €.

Ils sont notamment constitués des éléments suivants :

- Capital social au 31 décembre 2015 : 6 575 940 €
- Primes d'émission, de fusion, d'apport : 18 596 614 €
- Report à nouveau : (13 491 510) €
- Résultat de l'exercice : (2 188 589) €

#### 2.3.2.5 Passifs

Les passifs non courants diminuent et passent de 592 K€ à fin 2015 à 461 K€ au 30 juin 2016, la baisse est principalement liée au remboursement des emprunts financiers.

Les passifs courants passent de 1 791 K€ à fin 2015 à 2 167 K€ au 30 juin 2016, la baisse est principalement liée à l'augmentation des dettes fournisseurs (en lien avec la construction en cours de l'unité de traitement en France pour le projet en dermo-cosmétique).

### 2.4 Evènements postérieurs au 30 juin 2016

Suite aux restructurations internes entraînées par la modification de stratégie du groupe Innoveox, un remaniement a eu lieu au sein des équipes, afin qu'elles puissent répondre aux nombreux appels d'offre, notamment aux côtés de son partenaire le groupe CMI. Dans ce contexte, il est à noter le départ de Luc Hautemanière, Directeur Financier, effectif en août 2016.

### 2.5 Principaux facteurs de risques

A notre connaissance, il n'existe pas de nouveaux risques par rapport à ceux identifiés et explicités dans le document de base enregistré par l'AMF le 31 mars 2014 sous le numéro I.14-012 (chapitre 4), et notamment, et non limité aux :

- risques liés à l'activité de la Société et notamment le risque lié aux négociations de contrats commerciaux en cours et à la défaillance éventuelle de ces partenaires ;
- risques juridiques et notamment les risques liés au portefeuille de brevets, les risques liés aux autorisations administratives, les risques liés à l'incapacité de protéger la confidentialité des informations et du savoir-faire de la Société ;
- risques financiers et notamment les risques liés à la continuité d'exploitation, compte tenu du respect de son business plan prévisionnel.



**GROUPE INNOVEOX**  
**SITUATION FINANCIERE CONSOLIDEE**  
**SEMESTRIELLE**  
**30 JUIN 2016**

## Situation financière consolidée – Bilan

### ACTIF

En milliers d'euros	30.06.2016	31.12.2015
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>		
Immobilisations incorporelles	1 275	1 227
Immobilisations corporelles	5 592	4 398
Ecarts d'acquisition	10	10
Actifs financiers	317	337
Impôt différé actif	-	-
<b>TOTAL ACTIFS NON COURANTS</b>	<b>7 194</b>	<b>5 973</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>		
Stocks et en-cours	139	122
Clients et comptes rattachés	12	80
Autres créances et comptes de régularisation	1 139	834
Trésorerie et équivalents de trésorerie	3 636	4 208
<b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>	<b>4 927</b>	<b>5 243</b>
<b>Actifs non courants et groupes d'actifs destinés à être cédés</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL</b>	<b>12 120</b>	<b>11 216</b>

### PASSIF

En milliers d'euros	30.06.2016	31.12.2015
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital	6 576	5 976
Primes liées au capital	18 597	16 334
Réserves consolidées	(13 492)	(9 463)
Résultat consolidé de l'exercice	(2 189)	(4 013)
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>9 492</b>	<b>8 833</b>
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>		
Emprunts et dettes financières	390	518
Autres passifs financiers	-	-
Provisions à long terme	71	74
Autres passifs long terme	-	-
<b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>461</b>	<b>592</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>		
Emprunts et dettes financières (part à moins d'un an)	338	365
Autres passifs financiers courants	-	-
Dettes fiscales et sociales	466	501
Dettes fournisseurs et autres dettes	1 363	925
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>	<b>2 167</b>	<b>1 791</b>
<b>TOTAL</b>	<b>12 120</b>	<b>11 216</b>

## Situation financière consolidée – Compte de résultat

En milliers d'euros	30.06.16	30.06.15
Chiffre d'affaires	18	41
Achats consommés	(136)	(44)
Charges de personnel	(1 128)	(814)
Charges externes	(891)	(924)
Impôts et taxes	(27)	(84)
Dotations nettes aux amortissements	(184)	(89)
Dotations nettes aux provisions	-	-
Solde net des ajustements de valeur	-	-
Autres produits d'exploitation	174	57
Autres charges d'exploitation	(19)	(33)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>(2 193)</b>	<b>(1 890)</b>
Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie	-	-
Coût de l'endettement financier brut	(5)	(17)
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>(5)</b>	<b>(17)</b>
Autres produits et charges financiers	9	27
Impôts sur les résultats	-	-
<b>RESULTAT NET</b>	<b>(2 189)</b>	<b>(1 880)</b>
Intérêts minoritaires	-	-
<b>RESULTAT NET (PART DU GROUPE)</b>	<b>(2 189)</b>	<b>(1 880)</b>
Résultat par action	(0,36)	(0,33)
Résultat dilué par action	(0,36)	(0,33)
<b>RESULTAT NET</b>	<b>(2 189)</b>	<b>(1 880)</b>
Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres	23	-
<b>RESULTAT GLOBAL PART DU GROUPE</b>	<b>(2 166)</b>	<b>(1 880)</b>

## Situation financière consolidée – Tableau des flux de trésorerie

En milliers d'euros	30.06.2016	30.06.2015
<b>FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS À L'ACTIVITÉ</b>		
Résultat net consolidé	(2 189)	(1 880)
Retraitement :		
Dotations nettes aux Amortissements et provisions	237	122
Plus ou moins-value de cession	-	-
Charges et produits calculés liés aux paiements en actions	-	-
<b>Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>(1 952)</b>	<b>(1 758)</b>
Subventions constatées en résultat	(175)	(173)
Charge d'impôt	-	-
Coût de l'endettement financier net	5	17
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>(2 121)</b>	<b>(1 914)</b>
Impôts versés	-	-
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	(435)	(961)
<b>Flux net de trésorerie généré par l'activité</b>	<b>(2 556)</b>	<b>(2 874)</b>
<b>FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT</b>		
Acquisitions d'immobilisations		
Incorporelles et corporelles	(715)	(1 224)
Financières	-	-
Cessions d'immobilisations	-	-
Variation des prêts et créances financières consentis	21	32
Incidence des variations de périmètre	-	-
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement</b>	<b>(694)</b>	<b>(1 193)</b>
<b>FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX OPÉRATIONS DE FINANCEMENT</b>		
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	-	-
Augmentation de capital	2 863	-
(Acquisition) / cession des actions propres	(26)	(32)
Emissions d'emprunts	-	-
Remboursements d'emprunts	(154)	(204)
Intérêts financiers nets reçus	(4)	(17)
Subvention reçue	-	-
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement</b>	<b>2 679</b>	<b>(252)</b>
<b>Incidence de la variation des taux de change</b>	<b>1</b>	<b>3</b>
<b>VARIATION DE TRÉSORERIE</b>	<b>(570)</b>	<b>(4 317)</b>
Trésorerie d'ouverture	4 206	10 108
Trésorerie de clôture	3 636	5 791
<b>Variation de trésorerie</b>	<b>(570)</b>	<b>(4 317)</b>

## Situation financière consolidée – Etat de variation des capitaux propres

En milliers d'euros	Capital	Primes	Réserve légale	Réserves consolidées	Résultat de l'exercice	Total part Groupe	Intérêts mino.	Total Capitaux Propres
<b>Situation au 31.12.2014</b>	<b>5 676</b>	<b>15 263</b>	-	<b>(7 012)</b>	<b>(2 461)</b>	<b>11 466</b>	-	<b>11 466</b>
Affectation résultat	-	-	-	(2 461)	2 461	-	-	-
Dividendes versés	-	-	-	-	-	-	-	-
Augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Frais d'augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Résultat de la période	-	-	-	-	(1 880)	(1 880)	-	(1 880)
Bon de souscription d'actions	-	-	-	-	-	-	-	-
Réserves de conversion	-	-	-	3	-	3	-	3
Plans Stock-options	-	-	-	-	-	-	-	-
Ecart actuariels	-	-	-	-	-	-	-	-
Rachat d'actions propres	-	-	-	(32)	-	(32)	-	(32)
<b>Situation au 30.06.2015</b>	<b>5 676</b>	<b>15 263</b>	-	<b>(9 502)</b>	<b>(1 880)</b>	<b>9 557</b>	-	<b>9 557</b>
Affectation résultat	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendes versés	-	-	-	-	-	-	-	-
Augmentation de capital	300	1 071	-	-	-	1 371	-	1 371
Frais d'augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Résultat de la période	-	-	-	-	(2 133)	(2 133)	-	(2 133)
Bon de souscription d'actions	-	-	-	-	-	-	-	-
Réserves de conversion	-	-	-	12	-	12	-	12
Plans Stock-options	-	-	-	-	-	-	-	-
Ecart actuariels	-	-	-	1	-	1	-	1
Rachat d'actions propres	-	-	-	26	-	26	-	26
<b>Situation au 31.12.2015</b>	<b>5 976</b>	<b>16 334</b>	-	<b>(9 463)</b>	<b>(4 013)</b>	<b>8 834</b>	-	<b>8 834</b>
Affectation résultat	-	-	-	(4 013)	4 013	-	-	-
Dividendes versés	-	-	-	-	-	-	-	-
Augmentation de capital (*)	600	2 263	-	-	-	2 863	-	2 863
Frais d'augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Résultat de la période	-	-	-	-	(2 189)	(2 189)	-	(2 189)
Bon de souscription d'actions	-	-	-	-	-	-	-	-
Réserves de conversion	-	-	-	(12)	-	(12)	-	(12)
Plans Stock-options	-	-	-	-	-	-	-	-
Ecart actuariels	-	-	-	23	-	23	-	23
Rachat d'actions propres	-	-	-	(26)	-	(26)	-	(26)
<b>Situation au 30.06.2016</b>	<b>6 576</b>	<b>18 597</b>	-	<b>(13 491)</b>	<b>(2 189)</b>	<b>9 493</b>	-	<b>9 493</b>

(\*) Pour plus de détail, cf. note « 2.11 Capitaux Propres »

## Situation financière consolidée – Notes annexes

### Note 1 : Présentation du groupe

La société Innoveox SA au capital de 6 575 940 €, composé de 6 575 940 actions à 1 euro, est la société mère du groupe Innoveox, ci-après dénommée « le Groupe ».

Elle a été créée le 11 juillet 2008. Les filiales et les sociétés associées du Groupe sont présentées à la note 2.3.

Le Groupe intervient dans le secteur de traitement de déchets dangereux liquides et solides. La technologie OHTS (l'Oxydation HydroThermale Supercritique à énergie positive) détruit un spectre large de déchets industriels liquides, tandis que les systèmes robotiques sont adaptés aux environnements irradiés et contaminés et permettent le conditionnement et le démantèlement des déchets solides.

### Note 2 : Principes et notes comptables

#### 2.1 Méthodes comptables, erreurs et estimations

Les états financiers du premier semestre 2016 ont été arrêtés par le Conseil d'administration le 26 octobre 2016.

Les comptes consolidés résumés du premier semestre 2016 du Groupe Innoveox ont été préparés en conformité avec la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire ». S'agissant de comptes résumés, ils n'incluent pas toute l'information requise par le référentiel IFRS et doivent être lus de manière concomitante avec les états financiers consolidés annuels du Groupe au 31 décembre 2015.

A l'exception des spécificités de la norme IAS 34, les principes comptables appliqués pour la préparation des comptes consolidés intermédiaires résumés arrêtés au 30 juin 2016 sont identiques à ceux appliqués dans les comptes consolidés annuels arrêtés au 31 décembre 2015 et décrits dans les différentes notes de l'annexe des comptes consolidés au 31 décembre 2015.

Les nouvelles normes, amendements de normes et interprétations parus au Journal Officiel de l'Union européenne à la date de clôture des comptes semestriels, applicables pour la première fois au 30 juin 2016, ne trouvent pas à s'appliquer dans le Groupe ou n'ont pas d'incidence significative sur les comptes semestriels du Groupe au 30 juin 2016. Il s'agit de :

Norme / Interprétation		Date d'application obligatoire
IFRS 11	Acquisition d'une participation dans une opération conjointe	1 <sup>er</sup> janvier 2016

Améliorations annuelles (cycle 2012-2014)	Améliorations annuelles des normes IFRS publiées en septembre 2014	1 <sup>er</sup> janvier 2016
Amendements à IFRS 10, IFRS 12 et IAS 28	Clarification sur l'application de l'exemption de consolidation	1 <sup>er</sup> janvier 2016
IAS 1	Initiative sur l'information à fournir	1 <sup>er</sup> janvier 2016
IAS 16 et IAS 38	Clarification sur les modes d'amortissement acceptables	1 <sup>er</sup> janvier 2016
IAS 27	Utilisation de la méthode de la mise en équivalence dans les comptes individuels	1 <sup>er</sup> janvier 2016

Par ailleurs, le Groupe a choisi de ne pas appliquer par anticipation les nouvelles normes, amendements de normes et interprétations suivants non encore adoptés par l'Union européenne :

<b>Norme / Interprétation</b>	
IFRS 9	Instruments financiers
IFRS 15	Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec les clients
IFRS 16	Locations
Amendements à IAS 7	Informations liées aux activités de financement
Amendements à IAS 12	Comptabilisation d'actifs d'impôts différés au titre des pertes latentes



Les impacts sur les états financiers et les systèmes d'information du Groupe des normes IFRS 15 « Produits des activités ordinaires tirés des contrats conclus avec les clients » et IFRS 16 « Locations » sont en cours d'analyse.

Les comptes semestriels consolidés sont établis selon le principe de continuité de l'exploitation.

L'hypothèse de continuité d'exploitation a été retenue par le Conseil d'Administration compte tenu du niveau de trésorerie à fin juin 2016, des perspectives de ventes d'Innoveox et de ses filiales, de l'encaissement de son crédit d'impôt recherche 2015, de l'entrée éventuelle d'actionnaires au capital (cf. note 2.25).

Toutefois, la société Innoveox prend en compte un certain nombre d'incertitudes liées notamment à des retards d'exploitation sur ses contrats, compte-tenu de la crise pétrolière, de malfaçons liées à l'éloignement de l'unité de la Réunion, de retards administratifs (autorisations DEAL) et sur l'accord de subventions et aides (ADEME) ou remboursements liés à la Loi Girardin. La société poursuit ses efforts à effet de trouver les solutions nécessaires à la poursuite de son activité sur 2017.

Les principales zones de jugement et d'estimations pour l'établissement des comptes semestriels résumés sont identiques à celles détaillées dans la note 2.4 de l'annexe de la situation financière consolidée annuelle du 31 décembre 2015. Par ailleurs, le montant du crédit d'impôt recherche comptabilisé chaque semestre a été estimé sur la base des dépenses éligibles engagées au cours de chaque semestre et en appliquant les modalités de calcul identiques à celles retenues au 31 décembre 2015.

Innoveox publie des états financiers annuels clôturés au 31 décembre et des états financiers semestriels pour la période allant de 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin.

## 2.2 Critères de consolidation

Les états financiers consolidés au 30 juin 2016 comprennent les états financiers d'Innoveox et de ses filiales listées dans le tableau ci-après. Les sociétés dans lesquelles Innoveox détient, directement ou indirectement, le contrôle de manière exclusive, sont consolidées par intégration globale. Toutes les transactions significatives réalisées entre les sociétés consolidées ainsi que les profits internes sont éliminés.

Nom	Siège social	30 juin 16 % contrôle	31 déc. 15 % contrôle	30 juin 16 % d'intérêt	31 déc. 15 % d'intérêt
Innoveox	21, rue de la Paix 75002 Paris SIREN : 505 364 026	Mère	Mère	Mère	Mère
Syneox	14, avenue Neil Armstrong 33700 Mérignac SIREN : 524 350 782	100%	100%	100%	100%
Innoveox Océania	ZA Ravine à Marquet 97419 La Possession SIREN : 804 679 637	100%	100%	100%	100%
Innoveox Canada Inc.	2001, rue University Montréal - Canada	100%	100%	100%	100%

Les filiales d’Innoveox sont consolidées par intégration globale tant au 30 juin 2015 qu’au 30 juin 2016.

Les filiales ont pour devise de fonctionnement leur monnaie locale, dans laquelle est libellé l’essentiel de leurs transactions. Leurs bilans sont convertis en euros sur la base du cours de change en vigueur à la date de clôture ; leurs comptes de résultat sont convertis au cours moyen de la période. Les différences de conversion qui en résultent sont inscrites en écart de conversion inclus dans les capitaux propres consolidés.

## 2.4 Résultat net par action

En milliers d'euros	30/06/2016	30/06/2015
Résultat net consolidé part du Groupe	-2 166	-1 880
Nb d'actions à l'ouverture	5 975 940	5 675 940
Nb moyen d'actions propres	-24 716	-15 809
Nb moyen d'actions ordinaires émises	135 912	0
Nombre moyen d'actions	6 087 136	5 660 131
Résultat par action	-0,36€	-0,33€

Au 30 juin 2016, Innoveox détient les actions propres dont le montant s’élève à 136 939 € qui viennent en diminution des capitaux propres.

Au 30 juin 2016, les 150 318 actions potentielles pouvant être émises dans le cadre de l’exercice des bons de souscription d’actions ou de BSPCE émis ne sont pas prises en compte dans le calcul du résultat dilué car leurs effets seraient anti-dilutifs.

## 2.5 Immobilisations incorporelles

Pour rappel, les frais de recherche et développement sont traités de manière identique dans les comptes annuels et semestriels. L’approche retenue par la société est détaillée dans la note « 2.6 Immobilisations incorporelles » de l’annexe consolidée au 31 décembre 2015.

La société a débuté l’amortissement de ces frais à hauteur de la part correspondant aux frais de développement de l’unité de la Réunion, mise en service en juin 2016.

Le montant cumulé des subventions d’investissement au 30 juin 2016 s’élève à 831 milliers d’euros.

### *Brevets*

Le groupe détient l’ensemble des brevets liés à son activité et notamment :

- (i) le procédé de traitement de déchets par oxydation hydrothermal ainsi que le procédé de démarrage d’une installation de traitement de déchets par oxydation hydrothermal, acquis auprès du CNRS,
- (ii) des brevets portant sur les systèmes d’injection dans les réacteurs OHTS déposés en 2014

- (iii) le procédé optimisé de traitement de déchets par traitement hydrothermal déposé par la Société en 2011
- (iv) des brevets portant sur le traitement des déchets radioactifs déposés en 2015
- (v) le procédé de traitement de déchets dangereux et dispositif associé », permettant l'inertage à froid de l'amiante

Les brevets sont amortis linéairement sur la durée estimée de leur protection juridique, soit sur une durée maximale de 20 ans. La dotation aux amortissements de l'exercice est présentée sur la ligne dédiée du résultat global.

### Propriété Intellectuelle

Pour rappel, il convient de préciser que dans le cadre du rachat des droits de propriété intellectuelle auprès de fondateur de SYNEO, il existe une clause de complément de prix de 0 € à 130 000 € en fonction des résultats de SYNEOX de 2016 à 2018 et de 0 € à 70 000 € en fonction du nombre de brevets déposés. Au 30 juin 2016, aucun complément de prix per résultat n'a pas été constaté dans les comptes consolidés. Les 35 000 € activés à l'ouverture en immobilisations incorporelles correspondent aux brevets déposés.

Valeurs brutes (en milliers d'euros)	31/12/2015	Acquisitions	Diminutions	Reclassements	30/06/2016
Concessions, brevets et droits similaires	700	-	-	-	700
Frais de développement	709	118	-	-	827
<b>TOTAL</b>	<b>1 409</b>	<b>118</b>	-	-	<b>1 527</b>

Amortissements (en milliers d'euros)	31/12/2015	Augmentations	Diminutions	Reclassements	30/06/2016
Concessions, brevets et droits similaires	(181)	(47)	-	-	(228)
Frais de développement	-	(24)	-	-	(24)
<b>TOTAL</b>	<b>(181)</b>	<b>(71)</b>	-	-	<b>(252)</b>

## 2.6 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont amorties linéairement sur la durée de vie estimée des biens à l'exception des agencements de biens loués qui le sont sur la durée la plus courte entre leur propre durée de vie et celle du contrat de location :

- Matériel – unité industrielle de la Réunion par composants, détaillé comme suit :
  - Frais Généraux, Automatisation, Sécurité, Etudes et Génie Civil 15 ans
  - Chaudronnerie 10 ans
  - Instrumentation et pomperie 8 ans
  - Robinetterie 5 ans
- Matériel – unité industrielle pilote 1 an
- Installations générales 5 ans
- Mobilier de bureau 5 ans
- Matériel informatique 3 ans

Valeurs brutes (en milliers d'euros)	31/12/2015	Acquisitions	Diminutions	Reclassements	30/06/2016
Installations techniques, matériel et outillages	2 887	168	-	3 904	6 959
Autres immobilisations corporelles	446	19	-	-	466
Immobilisations corporelles en cours	3 994	1 155	-	-3 904	1 244
<b>TOTAL</b>	<b>7 326</b>	<b>1 343</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>8 669</b>

Amortissements (en milliers d'euros)	31/12/2015	Augmentations	Diminutions	Reclassements	30/06/2016
Installations techniques, matériel et outillages	(2 844)	(103)	-	-	(2 947)
Autres immobilisations corporelles	(84)	(46)	-	-	(130)
<b>TOTAL</b>	<b>(2 928)</b>	<b>(148)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(3 076)</b>

Les acquisitions se détaillent comme suit :

- les immobilisations corporelles en cours sont principalement les acquisitions effectuées pour les unités industrielles de traitement. Courant 2016, le Groupe a débuté l'amortissement de l'unité industrielle suite à sa mise en service à l'île de la Réunion et a effectué des achats (pour 1 155 K€) pour la nouvelle unité en cours de production (contrat dans la dermo-cosmétique).
- les installations techniques augmentent principalement suite au démarrage de l'unité à l'île de la Réunion (3 904 K€ en reclassement des immobilisations en cours et 118 K€ en acquisitions).

Le Groupe effectue l'analyse des pertes de valeur annuellement, à la clôture au 31 décembre.

## 2.7 Contrats de location

Le Groupe n'a pas identifié de contrat de location-financement dont le retraitement aurait une incidence significative sur les états financiers au 30 juin 2016.

## 2.8 Actifs financiers non courants

Les actifs financiers non courants comprennent essentiellement les prêts à plus d'un an, les dépôts et cautionnement versés à plus d'un an pour un montant de 240 milliers d'euros ainsi que le montant de la trésorerie versée dans le cadre du contrat de liquidité pour 70 milliers d'euros, n'entrant pas dans la catégorie des équivalents de trésorerie.

## 2.9 Créances clients et autres débiteurs

Valeurs brutes (en milliers d'euros)	30/06/2016	31/12/2015
Créances clients et comptes rattachés	12	80
Créances liées au personnel	4	15
Créances sur l'Etat	992	688
Autres créances d'exploitation	6	7
Produits à recevoir	15	55
Charges constatées d'avance	123	68
<b>TOTAL</b>	<b>1 151</b>	<b>914</b>

Les clients et autres débiteurs incluent la part à moins d'un an des créances clients et comptes rattachés, des créances liées au personnel, des créances sur l'Etat et des autres créances d'exploitation. La part à plus d'un an éventuelle des actifs précités est présentée dans les actifs financiers non courants.

Le montant de la créance détenue par le Groupe sur l'Etat au titre du crédit d'impôt recherche et crédit impôt compétitivité emploi s'élève à 649 milliers d'euros. La société ne bénéficiant plus du statut de Jeune Entreprise Innovante, les créances liées aux crédits d'impôt recherche sont désormais remboursées au Groupe dans le courant du deuxième semestre.

## 2.10 Trésorerie et équivalents de trésorerie

Valeurs brutes (en milliers d'euros)	30/06/2016	31/12/2015
Disponibilités	3 136	4 206
Intérêts à recevoir	-	2
Comptes à terme	500	-
<b>TOTAL</b>	<b>3 636</b>	<b>4 208</b>

A la clôture, ce poste comprend le solde débiteur des comptes bancaires des différentes sociétés du Groupe ainsi que des dépôts à terme facilement convertibles en un montant connu de trésorerie.

## 2.11 Capitaux propres

Innoveox a finalisé une augmentation de capital par placement privé réservée auprès d'un investisseur privé établi à Hong Kong (Chine) pour un montant total de 3 M€. A l'issue de ce placement, INNOVEOX a procédé à l'émission de 600 000 actions nouvelles de 1 € chacune.

Par conséquent, au 30 juin 2016, le capital social est constitué de 6 575 940 actions ordinaires entièrement libérées de 1 euro chacune et s'élève à 6 576 milliers d'euros.

	Nombre d'actions	Capital social - en milliers d'euros	Primes - en milliers d'euros
<b>Au 1er janvier 2016</b>	<b>5 975 940</b>	<b>5 976</b>	<b>16 334</b>
Augmentation de capital du 20 mai 2016	600 000	600	2 400
Frais sur augmentation de capital	-	-	-137
<b>Au 30 juin 2016</b>	<b>6 575 940</b>	<b>6 576</b>	<b>18 597</b>

Il est rappelé que le Conseil d'Administration est autorisé par L'Assemblée générale extraordinaire du 27 mars 2014, à augmenter le capital social dans la limite de 3 M€ et de 20% par an maximum.

## 2.12 Paiements fondés sur des actions

Le Groupe n'a pas octroyé de nouveaux plans au cours du premier semestre 2016. La situation demeure inchangée par rapport à celle du 31 décembre 2015.

<b>Bons de souscription d'actions</b>	<b>BSA 2011</b>	<b>BSA 2013</b>
Date de l'assemblée générale	22 déc. 2011	17 juin 2013
Nombre de bons autorisés à être émis	670	1.170
Nombre de bons émis	670	1.170
Nombre de bons attribués	670	1.170
Nombre de bons exercés	-	-
Prix d'exercice par action nouvelle souscrite	€ 7,80	€ 11,20
Parité	1 BSA pour 20 actions	

<b>BSPCE</b>	
Date de l'assemblée générale	15 mai 2015
Nombre de bons autorisés à être émis	113.518
Nombre de bons émis	-
Nombre de bons attribués	-
Nombre de bons exercés	-
Prix d'exercice par action nouvelle souscrite (1)	-
Parité	1 bon pour 1 action
Nombre maximal d'actions nouvelles pouvant être souscrites	113 518

(1) les actions auxquelles chaque BSPCE donnera droit seront souscrites par les titulaires des BSPCE à un prix de souscription égal au dernier cours de bourse connu de l'action à la date d'attribution du BSPCE

## 2.13 Provisions pour risques

Le Groupe n'a pas comptabilisé de provision pour risques au 30 juin 2016.

## 2.14 Avantages du personnel

Les avantages du personnel accordés par le Groupe sont essentiellement constitués des indemnités de départ à la retraite en France.

Aux 30 juin 2016 et 31 décembre 2015, les hypothèses retenues pour l'évaluation des avantages postérieurs à l'emploi sont les suivantes :

Hypothèses	2016	2015
Taux d'actualisation	1,08%	1,97%
Taux de revalorisation des salaires	1%	1%
Taux de charges sociales	Entre 33% et 59% selon la catégorie à laquelle appartient le salarié	Entre 14% et 41% selon la catégorie à laquelle appartient le salarié
Proportion de départs volontaires	100%	100%
Age de départ volontaire à la retraite	62 ans	62 ans

Les taux d'actualisation ont été utilisés par référence aux rendements procurés par les obligations émises par des entreprises de première catégorie (notation minimale AA) sur des durées équivalentes à celles des engagements à la date d'évaluation.

En milliers d'euros	
Total avantages au personnel au 31/12/2015	74
Variation	-3
Total avantages au personnel au 30/06/2016	71

## 2.15 Emprunts et dettes financières

Les emprunts et dettes financières sont présentés dans le tableau ci-dessous en distinguant les passifs non courants des passifs courants :

Courants - en milliers d'euros	30/06/2016	31/12/2015
Emprunts auprès des établissements de crédits	74	183
Intérêts courus non échus sur emprunts	2	2
Concours bancaires courants	-	-
Autres emprunts et dettes assimilées	263	180
<b>Total des emprunts et dettes financières - part à moins d'un an</b>	<b>338</b>	<b>365</b>

Non Courants - en milliers d'euros	30/06/2016	31/12/2015
Autres emprunts et dettes assimilées	390	518
<b>Total des emprunts et dettes financières - part de 1 à 5 ans</b>	<b>390</b>	<b>518</b>

En milliers d'euros	31/12/2015	Emissions	Remboursements	30/06/2016
Emprunts et dettes financières courantes et non courantes	880	-	(154)	726

### Subventions

Le Groupe bénéficie d'aides publiques, provenant d'organismes d'état ou communautaires, permettant de financer une partie de projets spécifiques de recherche et développement. Ces aides peuvent revêtir la forme de subventions ou d'avances remboursables.

Le Groupe a obtenu de la part d'OSEO :

- une aide à l'innovation dans le cadre du développement d'une unité de traitement de déchets dangereux de 100L/h par oxydation hydrothermale. Le montant de cette avance remboursable accordée en juillet 2010 s'élève à 750 milliers d'euros,
- en mars 2011, un prêt participatif d'amorçage d'une durée de 8 ans, comportant un différé d'amortissement de 3 ans, rémunéré sur la base du taux variable Euribor 3 mois.

### 2.16 Autres financements publics des dépenses de développement

Certaines dépenses de recherche et développement donnent droit en France à un crédit d'impôt recherche reconnu à l'issue de l'exercice pendant lequel des dépenses ont été comptabilisées et le crédit d'impôt demandé.

Au titre de l'exercice 2015, le groupe a bénéficié de crédits d'impôts recherche comptabilisés dans les états financiers pour 389 milliers d'euros. Au 30 juin 2016, le crédit d'impôt recherche est estimé sur la base des hypothèses de calcul retenues à la clôture de l'exercice précédent. Il s'élève à 271 milliers d'euros.

### 2.17 Passifs financiers non dérivés

Les dettes fournisseurs et autres passifs financiers se présentent comme suit.

Autres passifs financiers courants - en milliers d'euros	30/06/2016	31/12/2015
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 320	866
Dettes sociales	434	467
Dettes fiscales	32	34
Charges à payer	26	26
Autres dettes	17	33
<b>Total</b>	<b>1 829</b>	<b>1 426</b>



## 2.18 Produits des activités ordinaires

Les produits des activités ordinaires sont principalement constitués de

- prestations de vente et maintenance réalisées en France par Syneox
- traitement des effluents par OHTS Innoveox :

En milliers d'euros	30/06/2016	30/06/2015
Secteur de déchets solides	12	37
Secteur de déchets liquides	6	4
<b>Total</b>	<b>18</b>	<b>41</b>

## 2.19 Frais de personnel

Les frais de personnel et l'effectif du Groupe se présentent comme suit :

En milliers d'euros	30/06/2016	30/06/2015
Salaires et traitements	788	630
Charges sociales	269	175
Autres charges sociales	91	22
CICE	-20	-13
<b>Total</b>	<b>1 128</b>	<b>814</b>

Effectif moyen des sociétés intégrées	30/06/2016	30/06/2015
Cadres	26	20
Non cadres	10	9
<b>Total</b>	<b>36</b>	<b>29</b>

La hausse des effectifs est en lien avec le développement des différents projets du groupe.

## 2.20 Charges externes

En milliers d'euros	30/06/2016	30/06/2015
Locations et charges rattachées	145	119
Entretien et réparations	83	62
Etudes et recherches	118	57
Honoraires	193	199
Publicité	35	72
Déplacements	168	156
Autres achats et charges externes	148	259
<b>Total</b>	<b>891</b>	<b>924</b>

## 2.21 Amortissements et provisions

En milliers d'euros	30/06/2016	30/06/2015
Immobilisations incorporelles	71	40
Immobilisations corporelles	113	49
<b>Total</b>	<b>184</b>	<b>89</b>

## 2.22 Autres produits d'exploitation

Les autres produits d'exploitation passent de 57 milliers d'euros au 30 juin 2015 à 174 milliers d'euros au 30 juin 2016. La hausse est principalement due à l'obtention par Innoveox Océania de TVA NPR.

## 2.23 Impôts

Aucun impôt différé actif n'a été comptabilisé au 30 juin 2016 en raison de l'absence de résultats taxables disponibles dans un avenir proche.

## 2.24 Engagements hors bilan

En milliers d'euros	30/06/2016	31/12/2015
Dettes garanties par des sûretés réelles	74	184
Engagements de compléments de prix	130	130

Les dettes garanties par des sûretés réelles portent sur le nantissement du pilote industriel à hauteur du solde de l'emprunt contracté auprès de l'établissement de crédit HSBC pour son financement.

Obligations au titre des contrats de location immobilière au 30 juin 2016 (en milliers d'euros)	Paiements dus par période		
	< 1 an	Entre 1 an et 5 ans	> 5 ans
	<b>225</b>	<b>822</b>	<b>226</b>

## 2.25 Evénements postérieurs à la clôture

Suite aux restructurations internes entraînées par la modification de stratégie du groupe Innoveox, un remaniement a eu lieu au sein des équipes, afin qu'elles puissent répondre aux nombreux appels d'offre, notamment aux côtés de son partenaire le groupe CMI. Dans ce contexte, il est à noter le départ de Luc Hautemanière, Directeur Financier, effectif en août 2016.